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Høringssvar fra Teknik- og Miljøudvalget 

 
 
 
"Tag Parken I Lommen" Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar 

dec. 2009 

Teknik- og Miljøudvalget takker for alle de høringssvar vi har 
modtaget. Høringssvarene har været med til at kvalificere kataloget 
som vi har godkendt på Teknik- og Miljøudvalgets møde d. 10. 
december 2009. Det reviderede katalog samt indstilling er vedlagt til 
orientering. 
 
Vi har modtaget nye ideer og ønsker til lommeparker, som 
forvaltningen har opsamlet i idebank til lommeparker, som vil blive 
lagt på projektets hjemmeside, og som løbende vil blive opdateret. 
Mange af lokaliteterne er i privat eje og planlagt udviklet til andre 
formål. Det ligger derfor udenfor projektets ramme at arbejde med 
disse arealer. 
I projektet har vi, såfremt der ikke foreligger en henvendelse fra en 
privat ejer, kun mulighed for at skabe forbedringer på kommunalt 
ejede arealer, der med en relevant lokalisering appellere til at skabe 
forskellige typer af grønne mødesteder i byen.  
 

I 2010 har vi valgt at lave lommeparker i Haraldsgadekvarteret på 
Ydre Nørrebro (et areal ved Vermundsgade/Lersø Parkalle) og den 
østre del af Litauens Plads på Vesterbro. Begge lokaliteter ligger i de 
tættere dele af byen og mangler grønne mødesteder. På begge 
lokaliteter vil der være fokus på at skabe mødesteder, der virker og 
løsninger der kan være med til at skabe små synlige lokale 
klimatilpasningstiltag. Vi glæder os til i samarbejde med Vesterbro og 
Nørrebro samt kommunens øvrige forvaltninger at etablere 2 nye 
lommeparker. Forvaltningen vil kontakte de to områder for at drøfte 
projekterne og områdets forudsætninger og behov. 
 
Målet er fortsat, at København i 2015 har 14 nye lommeparker. Vi vil 
derfor fortsat arbejde for at skaffe midler til nye projekter via 
samfinansiering, puljer/fonde mm. Katalogets projektliste er til 
inspiration og ikke en endelig facitliste. Henvendelser om projekter og 
ressourcer, der kan medvirke til at slutte op om, at byen kan få flere 
lommeparker vil derfor fortsat være velkomne. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
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